Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

EDITAL DE SELEÇÃO PARA FORMADORES, OFICINEIROS E COLABORADORES PARA ATUAREM NO PROJETO: EDUCAÇÃO DAS

RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS NO CONTEXTO DAS ESCOLAS REGULARES, DOS CONSELHOS TUTELARES E DO SISTEMA

SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE COM FOCO NA LEI 10.639/2003 E NO ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL

RESULTADO FINAL

 O Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas torna público o resultado final deste edital.

 Os classificados dentro das vagas deste edital deverão comparecer para a reunião de assinatura do termo, que será amanhã, dia 15 de agosto de 2019, às

16:30, na sala de Reuniões da Pró-Reitoria de Extensão (Sala 10, da Proex). O não comparecimento na reunião, no horário aqui estabelecido, de um dos

classificados convocados implicará em sua desclassificação e convocação do próximo classificado. É importante ressaltar que este projeto não está vinculado

com nenhuma outra atividade já desenvolvida por nenhum dos candidatos.

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA FORMADORES

Nº PARTICIPANTE PONTUAÇÃO OBTIDA PONTUAÇÃO VÁLIDA

  Titulação Formação

em ERER

Experiência

em ERER

Total Titulação Formação em

ERER

Experiência em

ERER

Total

1 Cláudia Marques de Oliveira 2.0 8,0 4,0 14.0 2.0 4,0 4,0 10.0

2 Márcia Costa Pinheiro 1.0 5.0 5.0 11.0 1.0 4.0 4.0 9.0

3 Joana Marques de Lima Saar Xavier 1,0 7,0 11,0 19.0 1,0 4,0 4,0 9.0

4 Antonio Marcos Miranda Barros 1.0 5.0 2.0 8.0 1.0 4.0 2.0 7.0

5 Belchior Carrilho dos Santos 2.0 1.0 6.0 7.0 2.0 1.0 4.0 7.0

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

6 Goreth da Silva Pinto 1.0 7.0 2.0 10.0 1.0 4.0 2.0 7.0

7 Wálisson Clíster Lima Martins 1.0 2.0 4.0 7.0 1.0 2.0 4.0 7.0

8 Nedy Bianca Medeiras de Albuquerque 2.0 ------- 5.0 7.0 2.0 ------- 4.0 6.0

9 Maria Santiago de Lima ------ 17 2,0 19.0 ------- 4,0 2,0 6.0

10 Eldo Carlos Gomes Barbosa Shanenawa ------ 6.0 2.0 8.0 ------- 2.0 4.0 6.0

11 Queila Batista dos Santos 2,0 ------- 4,0 6,0 2,0 ------- 4,0 6,0

12 Elenira Oliveira Gomes 1.0 2.0 2.0 5.0 1.0 2.0 2.0 5.0

13 Edilene Machado Barbosa 1.0 2.0 ------- 3.0 1.0 2.0 ------- 3.0

14 Elizângela da Silva Mendonça Ferreira 1.0 1,0 ------- 2.0 1.0 1,0 ------- 2.0

15 Flaviane Mendoça Rocha ------ ------- 1.0 1.0 ------- ------- 1.0 1.0

16 Sulamita Rosa da Silva ------ ------- 1.0 1.0 ------- ------- 1.0 1.0

17 Mariana Batista da Silva ------- ------- ------- ------ ------- ------- ------- ------

18 Evanildo da Silva Albuquerque

Kaxinawá

------- ------- ------- ------ ------- ------- ------- ------

- Ângela Maria Bastos de Albuquerque –

Desclassificada pelo item 7.1 do Edital

------- ------- ------- ------ ------- ------- ------- ------

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

- Ketlen Cristina dos Santos Oliveira

Menezes – Desclassificada pelo item 7.1

do Edital

------- ------- ------- ------ ------- ------- ------- ------

- Marcelo Ermérsson Alves –

Desclassificado pelo item 7.1 do Edital

------- ------- ------- ------ ------- ------- ------- ------

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OFICINEIROS

Nº PARTICIPANTE PONTUAÇÃO OBTIDA PONTUAÇÃO VÁLIDA

  Titulação Formação

em ERER

Experiência

em ERER

Total Titulação Formação

em ERER

Experiência

em ERER

Total

1 Cláudia Marques de Oliveira 2.0 8,0 4,0 14.0 2.0 4,0 4,0 10.0

2 Alexandra da Silva Gonçalves 1.0 9.0 6.0 16.0 1.0 4.0 4.0 9.0

3 Eldo Carlos Gomes Barbosa

Shanenawa

------- 6.0 2.0 8.0 ------- 2.0 4.0 6.0

4 Juscelino Nogueira de Melo ------- 2,0 8,0 10.0 ------- 2.0 4.0 6.0

5 Elenira Oliveira Gomes 1.0 2.0 2.0 5.0 1.0 2.0 2.0 5.0

6 Larissa Oliveira dos Santos ------- 4.0 1.0 5.0 ------- 4.0 1.0 5.0

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

7 Cinthia Cunha de Oliveira ------- 5.0 1.0 6.0 ------- 4.0 1.0 5.0

8 Regiane de Souza Barbosa ------- 5.0 ------- 5.0 ------- 4.0 ------- 4.0

9 Jardel Silva França 1.0 2.0 1.0 4.0 1.0 2.0 1.0 4.0

10 Maycon David de Souza Pereira ------- 2.0 2.0 4.0 ------- 2.0 2.0 4.0

11 Edilene Machado Barbosa 1.0 2.0 ------- 3.0 1.0 2.0 ------- 3.0

12 Welinton Silva Oliveira 1.0 2.0 ------- 3.0 1.0 2.0 ------- 3.0

13 Jaine Araújo da Silva  ------- 3.0 ------- 3.0 ------- 3.0 ------- 3.0

14 Beatriz Domingos da Silva ------- 2.0 1.0 3.0 ------- 2.0 1.0 3.0

15 Lauane Laura da Silva ------- 1.0 1.0 2.0 ------- 1.0 1.0 2.0

16 José Luiz da Silva Cabral ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0

17 Daniel da Silva Soares ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0

18 Alisson Gabriel Santos Batista ------- ------- 1.0 1.0 ------- ------- 1.0 1.0

19 Marcio Luan da Costa Sousa ------- 1.0 ------- 1.0 ------- 1.0 ------- 1.0

21 Elissandra Vieira da Silva ------- 1.0 ------- 1.0 ------- 1.0 ------- 1.0

22 Evanildo da Silva Albuquerque

Kaxinawá

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

23 Júlio Moreira da Costa Filho ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

25 Danna Janaina Anute Brito ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

- Rosangela Martins de Oliveira –

Desclassificada pelo item 4.2 do

Edital

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

- Cyndy Nathana Melo de Souza –

Desclassificada pelo item 7.1 do

Edital

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

- Ketlen Cristina dos Santos

Oliveira Menezes –

Desclassificada pelo item 7.1 do

Edital

------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA COLABORADOR

Nº PARTICIPANTE PONTUAÇÃO OBTIDA PONTUAÇÃO VÁLIDA

  Titulação Formação

em ERER

Experiência

em ERER

Total Titulação Formação

em ERER

Experiência

em ERER

Total

1 Alexandra da Silva Gonçalves 1.0 9.0 6.0 16.0 1.0 4.0 4.0 9.0

2 Andressa Queiroz da Silva ------- 4.0 5.0 9,0 ------- 4.0 4,0 8,0

3 Andrisson Ferreira da Silva ------- 3.0 3.0 6.0 ------- 3.0 3.0 6.0

4 Maycon David de Souza Pereira ------- 2.0 2.0 4.0 ------- 2.0 2.0 4.0

5 Jardel Silva França 1.0 2.0 1.0 4.0 1.0 2.0 1.0 4.0

6 Beatriz Domingos da Silva ------- 2.0 1.0 3.0 ------- 2.0 1.0 3.0

7 Josimara dos Santos Morais ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0 ------- 2.0

8 Maria Clara Silva de Souza ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

9 Caroline de Sá Vilaço ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

10 Luís Gustavo Barbosa Jaccoud ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

11 Jailine Marques Farias ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

12 Jefferson Morais de Oliveira ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento – PNUD

Secretaria de Promoção de Igualdade Racial – Sepir

Universidade Federal do Acre – Ufac

Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas – Neabi

13 Cyndy Nathana Melo de Souza ------- ------- ------- ------- ------- ------- ------- -------

Rio Branco/AC, 14 de agosto de 2019.

Profª Ma. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Coordenadora do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas